7 Adde tamen, quod in aliquibus casibus specialibus potest procedi contra reum absentem, etiam in delictis capitalibus, in quibus venit imponenda pœna mortis vel corporalis.

Primus est in crimine læsæ maiestatis. textus est in extrauag. ad reprimendum sub titulo, quo modo in læsa maiestatis crimine procedatur, versic. super dicto crimine, &c. & ibi Gloss. ordinaria Bartol. & alij Doctores, tenet etiam idem Bartol. in lege prima, ff. de requirendis reis, Salicetus & communiter Doctores in lege absentem, Codice de accusation. Angel. de Perus. & Hipp. de Marfil. in lege 4. ff. ad legem Cornel. de Sicariis.

Secundus casus est quando quis est officialis publicus & apparitor, & delinquit in officio : quia poterit ex illo delicto in absentia condemnari, text. est in lege ne diu, Codice de pœnis, & ibi notat & commendat Baldus & communiter alij Doctores.

Tertius casus est, quando quis alium spadonem fecit : textus est in lege quarta, versiculo & qui hoc crimine, ff. ad legem Cornel. de sicar. quem ad hoc notat & commendat Bartol. & alij Doctores, & reputat singularem Angel. de Perus.

Vnum tamen est, quod licet in delictis capitalibus non possit procedi contra absentem ad definitiuam sententiam, quando venit imponenda pœna mortis, vel corporalis, vt iuribus supra allegatis : tamen bona eius annotantur & scribuntur, & si reus delinquens absens citatus intra annum non veniat, confiscantur & fisco regio applicantur, adeò quod licet postea innocens reperiatur & sine culpa, non poterit bona recuperare : quia illa perdit & amittit propter maximam eius contumaciam, textus est formalis & expressus in lege secunda, Codice de requirendis reis, & ibi Glossa ordinaria Odofred. Petrus, Ciaus, Butricar. Bartol. Baldus, Angelus, Salicetus, & communiter Doctores, idem etiam disponit l. 7. titulo octauo, tertia parte, quod tamen intellige quando delictum erat tale ex quo si in presentia definitiuè damnaretur bona venirent publicanda & confiscanda : non verò aliàs : ita notabiliter tenet

& declarat Cinus in lege 1. Codice de requirendis reis, & ibi Angelus de Perusio & Salicetus finali columna.

Hodie tamen de iure nostro regio omnia prædicta sunt correctæ & mutata : quia indistincte omnibus delictis capitalibus, vel non, potest procedi contra reum absentem : & si legitime citatus non venerit, habetur pro confesso, & potest condemnari in pœna ordinaria delicti : ita disponit lex 4. titulo 3. libro secundo, foro ll. & lex 9. titulo 2. libro tertio, ordin. Hodie verò de iure etiam regio magis nouo aliter disponitur & iustissime per pragmaticam huius regni folio 189. ad quam se refert nostra lex Tauri, & eam præsupponit, approbat, & confirmat : quæ quidem pragmatica cauetur quòd reus delinquens absens ter citetur cum termino nouem dierum in qualibet citatione, si fuerit in iurisdictione ipsius iudicis cognoscentis de delicto : si verò fuerit extra iurisdictionem, debet citari cum termino viginti dierum in qualibet citatione, & in qualibet citatione, debet præconizari, & qualibet citatio debet in domo propria absentis (si quam habet) notificari : & insuper in loco publico figatur editum in scriptis, in quo contineatur delictum de quo accusatur vel inquiritur, & terminus fuit assignatus, & proclamata quæ fuerunt data : & post omnia ista debet proponi accusatio in forma contra absentem cum termino trium dierum : post quorum lapsum accusetur sibi contumacia & concludatur in causa, & feratur interlocutoria, in qua admittantur partes ad probationem cum termino competenti, in quo etiam iudex inquirat de innocentia ipsius rei absentis, & post lapsum termini probatorij fiat publicatio processus cum termino trium dierum ad opponendum contra testes, & finaliter concludatur processus ad sententiam definitiuam ferendam. Circa quam est singulare dubium, si possit prædicta pragmatica & eius dispositio procedere & habere locum contra minorem viginti quinque annorum absentem : vel an processus postea annulletur si constet esse minorem ? & videtur quòd processus fuerit nullus ex defectu personæ, cum non possit talis minor esse in iudicio agendo, nec defendendo in ciuilibus nec in criminalibus sine curatore, vt in lege clarum, Codice de author. præstand. Sed teneo contrarium, imò quòd procedat etiam contra minorem & illum qui est capax delicti : quia ratione contumaciæ quæ de per se est etiam delictum vt in lege consentaneum, Codice quomodo & quando iudex debet interuenire aliqua probatio vel præsumptio delicti : ergo generaliter habet locum prædicta pragmatica tam in minore quam maiore, post quæ omnia si delictum reperiatur verè & legitime probatum, vel quod ultra fugam reperiatur tale indicium probatum, vel præsumptio quæ sufficeret ad ad torturam, tunc absens potest definitiuè condemnari ad pœnam ordinariam delicti : & in summa ista est vera resolutio prædictæ pragmaticæ quæ quotidie in isto regno practicatur.